

## МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОСЕЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМ. ИВАНА ЖУДОВА» МУНИПИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ул. Ленина 25, с. Новосельское, Черноморский район, Республика Крым, 296410 e-mail: novoselskayshool1971@chero.rk.gov.ru, тел. 93-092 Кол ОГРН 1149102180875 ИНН 91100877770 КПП 911001001

## ПРИКАЗ

От 04.03.2024 с. Новосельское № 116

Об организации отдыха и оздоровления детей на базе МБОУ «Новосельская СШ им. И. Жудова» в 2024 году

В соответствии с распоряжением Совета Министров Республики Крым от 28.12.2024 № 2498-р «Об организации отдыха детей и их оздоровления в Республике Крым в 2024 году», постановлением Совета министров Республики Крым от 21.11.2023 № 823«Об установлении средней стоимости путевки в организациях отдыха детей и их оздоровления, приобретаемой за счет средств бюджета Республики Крым и средней стоимости набора продуктов питания в лагерях дневного пребывания, оплачиваемого за счет средств муниципального бюджета на 2024 год», приказа Министерства образования. науки и молодежи Республики Крым от 24.01.2024 №89 «Об организации отдыха и оздоровления детей в 2024году», постановления администрации Черноморского района Республики Крым от 01.03.2024 №178 «Об организации отдыха и оздоровления детей в муниципальном образовании Черноморский район Республики Крым в 2024 году», приказа отдела образования, молодежи и спорта от 01.03.2024 №191 «Об организации отдыха и оздоровления детей в муниципальном образовании Черноморский район Республики Крым в 2024 году», с целью создания надлежащих условий для полноценного, качественного отдыха и оздоровления детей

## приказываю:

- 1. Сариевой Е.А., заместителю директора, обеспечить подготовку общеобразовательного учреждения к работе в период оздоровительной компании 2024 года.
- 2. Починской С.В., заместителю директора:
- 2.1. Организовать дневную тематическую площадку на базе МБОУ «Новосельская средняя СШ им. И. Жудова» (далее- площадка)14 календарных дней в период с 27.05.2024 по 09.06.2024 с охватом 313 летей.
- 2.2. Обеспечить охват различными формами отдыха и оздоровления не менее 75% детей школьного возраста, проживающих на территории муниципального образования Черноморский район Республики Крым, в том числе:
- 100% детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
- не менее 70% детей из малообеспеченных семей;
- не менее 45% детей-инвалидов и детей с ограниченными физическими возможностями;
- 100% детей, стоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и в подразделениях по делам несовершеннолетних в отделе МВД России по Черноморскому району.
- 2.3. В срок до 15.05.2024 завершить необходимую организационную работу по открытию и функционированию на базе ОУ дневной тематической площадки, обеспечив полноценный отдых детей, досуг, охрану и укрепление их здоровья, проведение занятий физической культуры и спортом, реализацию дополнительных образовательных программ, соблюдение безопасности и антитеррористической защищенности.

- 2.4. Не позднее 29.04.2024 предоставить в отдел образования, молодежи и спорта администрации Черноморского района Республики Крым: дислокацию учреждения отдыха и оздоровления детей; приказ об организации отдыха и оздоровления детей; списки детей, подлежащих отдыху и оздоровлению в 2024 году; план воспитательных мероприятий.
- 3. <u>Руководителем площадки</u> на базе МБОУ «Новосельская СШ им. И. Жудова» назначить Починскую С.В., заместителя директора.
- 4. Воспитателями площадки назначить:

No	Ф.И.О.	должность	
1.	Фоменок Мария Сергеевна	Воспитатель	79788560464
2.	Шестернина Елена Фёдоровна	Воспитатель	79785880874
3.	Исаева Ирина Николаевна	Воспитатель	79780107064
4.	Абкеримова Севиля Серверовна	Воспитатель	79787324938
5	Абрамович Наталья Ивановна	Воспитатель	79787454088
6.	Палий Елена Валентиновна	Воспитатель	79788547519
7	Вилкова Наталья Николаевна	Воспитатель	79787736711
8	Наконечная Александра Николаевна	Воспитатель	79781602936
9	Соловьёва Людмила Васильевна	Воспитатель	79787637009
10	Иванова Марина Владимировна	Воспитатель	79782187713
11	Андриенко Инна Александровна	Воспитатель	79787028403
12	Журба Георгий Алексеевич	Воспитатель	79787637789
13	Абкеримова Зарина Серверовна	Воспитатель	79788551229
14	Митрофанов Андрей Анатольевич	Инструктор по спорту	79780952449

## 5. Починской С.В., руководителю площадки:

- 5.1. Обеспечить организацию отдыха и оздоровления детей инструкциями, журналами регистрации инструктажей, по безопасности жизнедеятельности, дезинфицирующими средствами, аптечками.
- 5.2. Перед началом летней оздоровительной кампании провести инструктажи «Об ответственности педагогических работников за жизнь и здоровье детей во время отдыха и оздоровления» и о своевременном проведении ими инструктажей с детьми перед экскурсией или прогулкой с регистрацией в соответствующем журнале.
- 5.3. Составить и утвердить безопасные маршруты с отделом государственной инспекции безопасности дорожного движения по Черноморскому району (если используется транспорт).
- 5.4. Составить план и определить режим работы площадки, разработать правила поведения, утвердить списки детей, подлежащих отдыху и оздоровлению.
- 5.5. Организовать для детей проведение спортивно-массовых мероприятий, творческих конкурсов, краеведческих экскурсий и туристических поездок, посещений выставок, театров, музеев согласно плану воспитательных мероприятий.
- 5.6.Уделить особое внимание организации отдыха и оздоровления детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.
- 5.7. Обеспечить контроль организации отдыха и оздоровления детей, состоящих на внутришкольном учете, учете органов внутренних дел и других формах учета детей, требующих социального внимания.
- 5.8. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время пребывания в площадке в период с 27.05.2024 по 09.06.2024 возложить на воспитателей отрядов.
- 5.9. Ежедневно до 9.00 в период с 27.05.2024 по 09.06.2024 включительно передавать оперативную сводку о количестве обучающихся, находящихся в организации отдыха и оздоровления детей на адрес электронной почты obrazolimp@chero.rk.gov.ru (ответственный Белкова София Романовна, главный специалист сектора по вопросам физической культуры и спорта, работе с молодежью отдела образования, молодежи и спорта администрации Черноморского района Республики Крым, +79785509269).

- 5.10. Незамедлительно информировать отдел образования, молодежи и спорта администрации Черноморского района Республики Крым обо всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью детей и работников общеобразовательных учреждений в период проведения мероприятий.
- 6. Медицинской сестре определить состав отрядов по состоянию здоровья, осуществлять контроль выполнения оздоровительных и гигиенических процедур, соблюдения санитарно-гигиенических норм и питьевого режима.
- 7. Утвердить:
  - Режим работы площадки «Планета детства» (приложение 1).
  - Штатное расписание площадки «Планета детства» (приложение 2).
  - Рабочую программу воспитания площадки «Планета детства» (приложение 3).
  - План воспитательных мероприятий площадки (приложение 4).
  - Список детей, подлежащих отдыху и оздоровлению площадки(приложение 5).
  - Положение площадки (приложение 6).
- 8. Классным руководителям 1-11 классов, перед началом летних каникул провести с обучающимися образовательного учреждения инструктажи по охране жизнедеятельности с регистрацией в соответствующем журнале.
- 9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор Л.Н.Калетинец